
1 
 

Zápis č. 3 / 2020 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 27. května 2020 od 18:00 hod. 
Přítomni: Bc. Miloš Jelínek, Romana Dvořáková, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša 
 
Navržený program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 

4. Schválení účetní závěrky za 2019 

5. Schválení závěrečného účtu 2019 

6. Rozpočtové opatření 

7. Posílení vodárenské soustavy, výsledek VZ 

8. Strategie rozvoje obce 

9. Pasportizace obecních komunikací 

10. Vyhlášení záměru prodeje - stavební pozemky Nádraží parc.č. 248/3 

11. Vyhlášení záměru prodeje a směny - část obecního pozemku parc.č. 88/2 a 682/10, KÚ Střezimíř  

12. Různé 

13. Závěr  

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 18 hodin zahájil a 
řídil starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno pět 
členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, 
jak je uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje výše uvedený program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Hanu Pavlíkovou a 
Romanu Dvořákovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Hanu 
Pavlíkovou a Romanu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Schválení účetní závěrky za 2019 
Zastupitelstvo obce se seznámilo s účetní závěrkou. 

• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje účetní závěrku za rok 2019.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 

 

http://www.strezimir.cz/www/obecstrezimir/fs/strezimir-znak-b-z.jpg


2 
 

5) Schválení závěrečného účtu 2019  

Zastupitelstvo obce projednalo Návrh závěrečného účtu a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2019. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Dále bylo konstatováno, že do 
dnešního dne nikdo nevznesl připomínky ke zveřejněnému Návrhu závěrečného účtu za rok 2019 
(příloha č.3). 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje Závěrečný účet za rok 2019 bez výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

6) Rozpočtové opatření 

Starosta s hospodářkou obce předkládají ke schválení rozpočtové opatření č. 2/2020 (příloha č. 4). 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7) Posílení vodárenské soustavy, výsledek VZ 
Starosta seznámil zastupitele a přítomnou veřejnost s dosavadním průběhem akce Posílení vodárenské 
soustavy. Doručené nabídky do VŘ akce byly otevřeny 13.5.2020 v zasmluvněné Advokátní kanceláři 
JUDr. Vladimíra Tögla. Nabídky zaslalo pět firem, nejnižší nabídku podala firma G-servis Praha spol s r.o. 
Tato firma nabídla cenu (část Střezimíř: 1 698 540 bez DPH; část Bonkovice: 1 787 590 Kč bez DPH). 80 
% způsobilých výdajů na tuto akci bude hrazeno dotací Ministerstva životního prostředí. Starosta obce 
na základě dřívějšího pověření ZO podepsal s vítěznou firmou příslušné SOD. Staveniště se bude 
předávat 9.6.2020. 
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere informaci na vědomí. 
 

8) Strategie rozvoje obce 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s novým dokumentem „Strategie rozvoje obce Střezimíř“. Tento 
dokument je nezbytný jako podklad pro žádosti o dotace investičního i neinvestičního charakteru u 
mnohých poskytovatelů. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Strategii rozvoje obce Střezimíř. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

9) Pasportizace obecních komunikací 
Byla dokončena pasportizace obecních komunikací, kterou pro naši obec vytvářel Ing. Jiří Šlechta. 

Pasport je nutnou přílohou při podání žádosti o dotace na plánované rekonstrukce. Obec je tak 

připravena rychle zareagovat v případě vyhlášení dotačního programu na rekonstrukci místních 

komunikací. Starosta navrhuje podat na místně příslušný OÚ Střezimíř žádost na zahájení správního 

řízení. 

• Návrh usnesení: 

ZO Střezimíř po projednání návrhu Pasportu místních komunikací v souladu se zákonem č.13/1997 Sb. a 

prováděcí vyhláškou č.104/1997 Sb. o pozemních komunikacích schvaluje podání žádosti na zahájení 

správního řízení. 

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

10) Vyhlášení záměru prodeje - stavební pozemky Nádraží parc.č. 248/3 
Zastupitelstvo obce projednalo vyhlášení záměrů prodeje stavebních pozemků v lokalitě na Nádraží. Tři 
stavební pozemky vznikají novým GP z p.č. 248/3 v k.ú. Střezimíř. Podmínky vyhlašovaných záměrů: 
min.cena 750 Kč/m2, zástavba rodinným domem, kolaudace do pěti let, pokud ne, pak 50 000 Kč za 
každý započatý rok prodlení. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 248/3 o výměře 1235 m2 
v KÚ Střezimíř. (příloha č. 5) 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 



3 
 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 248/70 o výměře 1091 m2 
v KÚ Střezimíř. (příloha č. 6) 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 248/71 o výměře 974 m2 
v KÚ Střezimíř. (příloha č. 7) 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

11) Vyhlášení záměru prodeje a směny - část obecního pozemku parc.č. 88/2 a 682/10, KÚ 
Střezimíř  

Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje a směny části obecního pozemku p.č. 88/2 a 682/10 v KÚ 
Střezimíř.  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje a směny částí pozemku p.č. 88/2 a 
682/10 oba v k.ú. Střezimíř. (příloha č. 8) 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 

12) Různé 
• Rekonstrukce podlahy v čp. 25 – obec byla zařazena do vybraných projektů, na které lze získat 

prostředky z participativního rozpočtu Středočeského kraje. O rozdělení financí spolurozhodují 
občané Středočeského kraje hlasováním na webových stránkách https://mujkraj.kr-
stredocesky.cz/hlasovani/. Starosta seznámil zastupitele se způsobem hlasování: hlasovat může 
občan Středočeského kraje, starší 18ti let, každý hlasující má možnost přidělit 5 kladných hlasů 
a 2 záporné. Náš projekt se nachází v oblasti Votice.  

• Prostřednictvím MAS Krajina srdce bude obec podávat žádost o dotaci na klubovnu mladých 
hasičů, na vybavení obecního sálu v čp.25 mobiliářem (stoly a židle) a na výměnu oken, dveří, 
nátěru fasády a vybavení kuchyňky v hasičárně.  

• Obec pořídila novou vitrínu, která je umístěna místo zrušeného telefonního automatu na budově 
obecního úřadu. Bude sloužit k důstojnějšímu zveřejňování občanských záležitostí (smuteční 
parte, jubilanti, vítání občánků).  

• Starosta společně s místostarostkou řeší odvoz kovového šrotu. Problémem je aktuálně nízká 
výkupní cena. Termín svozu železného šrotu od občanů bude vyhlášen infokanálem, na webu a 
ve vývěskách.  

 
13) Závěr  

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.20 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Návrh Závěrečného účtu za rok 2019 
4) Rozpočtové opatření č. 2/2020 
5) Záměr prodeje pozemku p.č. 248/3 
6) Záměr prodeje pozemku p.č. 248/70 
7) Záměr prodeje pozemku p.č. 248/71 
8) Záměr prodeje a směny části pozemku p.č. 88/2 a 682/10 

 
Zápis byl vyhotoven dne 29. 5. 2020 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Hana Pavlíková Bc. Miloš Jelínek 
 
 Romana Dvořáková 

https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/hlasovani/
https://mujkraj.kr-stredocesky.cz/hlasovani/

